Совет

 Ленинского муниципального округа

города Севастополя

____________________________________________________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

седьмой сессии

Совета Ленинского муниципального округа города Севастополя I созыва

от 01 апреля 2016 года                         № 19-2016

О внесении изменений в отдельные

решения Совета Ленинского

муниципального округа города

Севастополя

 В соответствии со статьями 12, 132 Конституции Российской Федерации,

Трудовым кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской

Федерации, Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в

Российской Федерации», Законами города Севастополя от 30 декабря 2014 года

№ 102-ЗС «О местном самоуправлении в городе Севастополе», от 5 августа

2014 года № 53-ЗС «О муниципальной службе в городе Севастополе», Уставом

внутригородского муниципального образования – Ленинского муниципального

округа, принятого решением Совета Ленинского муниципального округа

города Севастополя от 22 апреля 2015 года № 1с-7-1, Совет Ленинского

муниципального округа города Севастополя

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Совета Ленинского

муниципального округа города Севастополя  от 07.08.2015 № 1с-15о-3

«Об утверждении Положения о денежном содержании лиц, замещающих

муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах

местного самоуправления внутригородского муниципального образования

города Севастополя Ленинский муниципальный округ».

1) в приложении к решению Совета Ленинского муниципального

округа города Севастополя от 07.08.2015 № 1с-15о-3:

а)  пункт 6.4. изложить в следующей редакции:

«6.4. Размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые

условия муниципальной службы устанавливается в следующих размерах:

- по высшим должностям муниципальной службы и муниципальным

должностям –  до 200 процентов должностного оклада;

- по главным должностям муниципальной службы – до 150 процентов

должностного оклада;

- по ведущим должностям муниципальной службы – до 120 процентов

должностного оклада;

- по старшим должностям муниципальной службы – до 90 процентов

должностного оклада;

- по младшим должностям муниципальной службы – до 60 процентов

должностного оклада.

 Конкретный размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за

особые условия устанавливается:

- лицам, замещающим муниципальные должности, муниципальным

служащим, замещающим высшие должности муниципальной службы –

представителем нанимателя (работодателем), исходя из объема, сложности и

напряженности выполняемой работы;

- муниципальным служащим, замещающим главные должности

муниципальной службы – представителем нанимателя (работодателем) на

основании мотивированного представления заместителя главы местной

администрации внутригородского муниципального округа города Севастополя

– Ленинского муниципального округа курирующего соответствующее

структурное подразделение местной администрации, главного бухгалтера;

- муниципальным служащим, замещающим ведущие, старшие, младшие

должности муниципальной службы – представителем нанимателя

(работодателем) на основании мотивированного представления руководителя

структурного подразделения местной администрации внутригородского

муниципального округа города Севастополя – Ленинского муниципального

округа, руководителя аппарата Совета Ленинского муниципального округа

города Севастополя.

б) пункт 6.5. изложить в следующей редакции:

«6.5. Конкретный размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за

особые условия может повышаться, но не выше максимального размера по

соответствующей группе должностей муниципальной службы, в зависимости

от увеличения объема выполняемой работы, повышения её сложности и

напряженности. Повышение размера ежемесячной надбавки за особые условия

осуществляется в порядке, предусмотренном пунктом 6.4. настоящего

Положения.».

в) Раздел 8. Ежемесячное денежное поощрение дополнить пунктом 8.2.

следующего содержания:

«8.2. Размер ежемесячного денежного поощрения, установленный в

Приложении 2 к настоящему Положению, является предельным и может быть

уменьшен представителем нанимателя (работодателем) в порядке,

предусмотренном трудовым законодательством Российской Федерации.

Решение представителя нанимателя (работодателя) об уменьшении размера

ежемесячного денежного поощрения оформляется муниципальным правовым

актом.»;

г) в пункте 10.1. слова «двух окладов денежного содержания» заменить

словами «одного должностного оклада»;

д) в пункте 11.4. слова «одного оклада денежного содержания» заменить

словами «одного должностного оклада»;

е) в пункте 12.2.8 слова «трех окладов денежного содержания» заменить

словами «двух должностных окладов».

2. Внести следующие изменения в решение Совета Ленинского

муниципального округа города Севастополя от 07.08.2015 № 1с-15о-4

«Об утверждении Положения об оплате труда технических работников и

работников, осуществляющих обеспечение деятельности органов местного

самоуправления во внутригородском муниципальном образовании города

Севастополя  Ленинский муниципальный округ»:

1) в Приложении к решению Совета Ленинского муниципального

округа города Севастополя от 07.08.2015 № 1с-15о-4:

а) после пункта 4.1.3. нумерацию пунктов изменить соответственно на

пункты 4.1.4., 4.1.5., 4.1.6.;

б) пункт 4.1.3. изложить в следующей редакции: «4.1.4. Премии, по

результатам работы, размер которой для одного работника не может превышать

размер шести должностных окладов в год (за исключением работников по

ставке заработной платы «водитель автотранспортного средства»),

выплачиваются в соответствии с порядком, установленным муниципальным

правовым актом.»;

в) пункт 4.1.4 изложить в следующей редакции: «4.1.5. Единовременной

выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере

одного должностного оклада (ставки заработной платы) и материальной

помощи в размере одного должностного оклада (ставки заработной платы).».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования

(обнародования).

4. Настоящее решение подлежит обнародованию путем размещения

на информационном стенде внутригородского муниципального образования

города Севастополя – Ленинского муниципального округа и опубликованию на

официальном сайте внутригородского муниципального образования города

Севастополя – Ленинского муниципального округа.

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на главу

внутригородского муниципального образования, исполняющего полномочия

председателя Совета  Мельник Л.В.

Глава внутригородского муниципального

образования, исполняющий полномочия

председателя Совета Ленинского

муниципального округа                                   Л.В. Мельник